
§ 156 – VO a DSS              1 z 4 

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle vyhlášky 232/2012 Sb. o podrobnostech 
rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky (dále jen Vyhláška) a odůvodnění veřejné 
zakázky ve smyslu § 156 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb. v platném znění.  
 
 
1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI A VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

Název veřejné zakázky: Údržba veřejného osvětlení  
a dopravní světelné signalizace  

Evidenční číslo ve VVZ:  bude doplněno 
Zadavatel:    Statutární město Děčín 
Sídlo:      Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV  
IČ:      00261238  
DIČ:      CZ00261238  
nezapsáno v obchodním rejstříku  
Veřejná zakázka podle předmětu: služby  
Forma zadávacího řízení:  otevřené 
Limit veřejné zakázky:  nadlimitní 
Projednáno v orgánech města č. RM 15 16 36 05 dne 19.1.20165  
     č. ZM  --- 
 
 
2. ODŮVODNĚNÍ ÚČELNOSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY PODLE § 2 VYHLÁŠKY 

Veřejný zadavatel popíše změny 
a) v popisu potřeb, které mají být splněním 
veřejné zakázky naplněny, 
 
b) v popisu předmětu veřejné zakázky, 
 
c) vzájemného vztahu předmětu veřejné 
zakázky a potřeb zadavatele, 
 
d) v předpokládaném termín splnění veřejné 
zakázky oproti skutečnostem uvedeným podle 
§ 1. 

Add a) Řádným provozováním, prováděním 

správy, obnovy a údržby technického zařízení VO 

(veřejné osvětlení) a DSS (dopravní světelná 

signalizace) včasným zajištěním jejich oprav na 

území statutárního města Děčín zajistit kvalitní a 

bezporuchový provoz systému VO a DSS.   

Add b) Zadavatel neprovedl žádné změny oproti 

předběžnému oznámení. Zajištění správy, 

provozu, obnovy, údržby a oprav veřejného 

osvětlení a DSS na území statutárního města 

Děčín včetně monitoringu VO a DSS a vedení 

jejich pasportizace. 

Add c) Splněním předmětu veřejné zakázky dojde 

k naplnění cíle zadavatele zajištění provozu 

systému veřejného osvětlení a dopravní světelné 

signalizace na území statutárního města Děčín. 

Add d) Zadavatel neprovedl žádné změny oproti 

předběžnému oznámení. Zadavatel předpokládá 

začátek plnění od 11.5.2016. Smlouva bude 

uzavřena na 5 let. 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při stanovení 
zadávacích podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, prodlení s 
plněním veřejné zakázky, snížené kvality 
plnění, vynaložení dalších finančních nákladů. 

V případě, že by se nepodařilo veřejnou zakázku 

v předpokládaném termínu zrealizovat, mohla by 

být ohrožena bezpečnost na komunikacích a 

prostranstvích. 



§ 156 – VO a DSS              2 z 4 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 
naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky. 

Nejsou varianty 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry 
ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného 
cíle. 

Splněním veřejné zakázky dojde k úplnému 

naplnění plánovaného cíle zadavatele. 

Zadavatel může uvést další informace 
odůvodňující účelnost veřejné zakázky 

-- 

 

3. ODŮVODNĚNÍ PŘIMĚŘENOSTI POŽADAVKŮ NA TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ 

PŘEDPOKLADY PRO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA SLUŽBY PODLE § 3 ODST. 

2 VYHLÁŠKY 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 
seznam významných služeb. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požadovaná finanční 
hodnota všech významných služeb činí v 
souhrnu minimálně trojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky.) 

Není požadováno 

Zadavatel v bodě 6.1 Kvalifikační 
dokumentace mimo jiné požaduje doložit 
osvědčení, že uchazeč v součtu posledních 3 
letech zajišťoval údržbu veřejného osvětlení 
v celkovém objemu 3 mil. Kč bez DPH. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo 
technických útvarů. (Zadavatel povinně vyplní, 
pokud požaduje předložení seznamu více než 
tří techniků nebo technických útvarů.) 

 
Není požadováno 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem k zajištění 
jakosti a popis zařízení nebo vybavení 
dodavatele určeného k provádění výzkumu. 

Není požadováno 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly technické kapacity 
veřejným zadavatelem nebo jinou osobou jeho 
jménem, případně provedení kontroly opatření 
týkajících se zabezpečení jakosti a výzkumu 

Není požadováno 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení a osob odpovědných za 
poskytování příslušných služeb (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje předložení 
osvědčení o vyšším stupni vzdělání než je 
středoškolské s maturitou, nebo osvědčení o 
odborné kvalifikaci delší než tři roky.) 

Není požadováno 
Zadavatel v bodě 6.3 Kvalifikační dokumentace 

stanovil podmínku, že uchazeč splňuje technický 

kvalifikační předpoklad, jestliže z předložených 

dokumentů bude vyplývat, že min. 2 osoby z osob 

odpovědných za poskytování služeb (pracovního 

týmu) mají ukončené odborné vzdělání v oboru 

elektro včetně osvědčení o odborné způsobilosti 

osob pracujících v elektrotechnice podle vyhlášky 

č. 50/1978 Sb. Z toho minimálně 1 osoba doloží 

životopisem praxi v oboru elektro v  min. délce 3 

let. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu průměrného ročního počtu 
zaměstnanců dodavatele nebo jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek podobného 
charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném postavení. 

Není požadováno 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu nástrojů nebo pomůcek, 
provozních a technických zařízení, které bude 

Není požadováno 



§ 156 – VO a DSS              3 z 4 

mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k 
dispozici. 

 

4. ODŮVODNĚNÍ VYMEZENÍ OBCHODNÍCH PODMÍNEK VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA 

DODÁVKY A VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA SLUŽBY PODLE § 4 VYHLÁŠKY  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 
dnů. 

Není požadováno 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující dvojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky 

Není požadováno 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší než 
je 5 % ceny veřejné zakázky 

Není požadováno 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 24 
měsíců. 

Není požadováno 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení dodavatele 
vyšší než 0,2 % z předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky za každý den prodlení. 

Není požadováno 
 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení zadavatele 
s úhradou faktur vyšší než 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení. 

Není požadováno 
 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 
podmínek dle § 5 odst. 2. Veřejný zadavatel 
odůvodní vymezení obchodních podmínek 
veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky 
na služby ve vztahu ke svým potřebám a k 
rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 

Při vymezení dalších obchodních podmínek 

vycházel zadavatel z právních předpisů, které 

upravují běžnou a zimní údržbu komunikací. 

S ohledem na tyto skutečnosti stanovil další 

smluvní pokuty mimo smluvní pokuty za prodlení 

s plněním a dále možnost výpovědi a odstoupení 

od smlouvy. 

 

 
5. ODŮVODNĚNÍ VYMEZENÍ TECHNICKÝCH PODMÍNEK VEŘEJNÉ ZAKÁZKY PODLE 

§ 5 VYHLÁŠKY 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

-- -- 

 

6. ODŮVODNĚNÍ STANOVENÍ ZÁKLADNÍCH A DÍLČÍCH HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍ 

PODLE § 6 VYHLÁŠKY 

Hodnotící kritérium Odůvodnění  

Nejnižší nabídková cena 

Nejnižší nabídková cena nejlépe odpovídá 
potřebám zadavatele ve vztahu k předmětu 
veřejné zakázky včetně jejího rozsahu s cílem 
minimalizovat náklady. 

 

 



§ 156 – VO a DSS              4 z 4 

7. ODŮVODNĚNÍ PŘEDPOKLÁDANÉ HODNOTY VEŘEJNÉ ZAKÁZKY PODLE § 7 

VYHLÁŠKY 

Hodnota Odůvodnění  

39 000 000 Kč bez DPH včetně opce/5 let 
Předpokládaná hodnota byla stanovená na 
základě finančního objemu v uplynulém období 
za shodný předmět plnění. 

 

 

 

 

Děčín 19.1.2016 

 

 

 

 

 

 

 


